THÔNG BÁO CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI LỄ PHẬT ĐẢN 2016

Viết bởi Quản trị viên

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM

CHÙA LÁ GÒ VẤP

THÔNG BÁO

(V/v: Tổ chức Đại lễ Phật đản Phật lịch 2560- Dương lịch 2016)

Kính gửi: Quý Chư Tôn Đức Tăng Ni, Quý đạo hữu Phật tử, Quý thầy cô giáo cùng toàn thể học
viên

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật

  Hòa cùng niềm vui của Tăng Ni, Phật tử trên thế giới nói chung, Việt Nam nói riêng, Chùa Lá
Gò Vấp tổ chức trang nghiêm Đại lễ Phật đản trong tinh thần ý nghĩa của Từ bi- Trí tuệ của Đức
Phật để kỷ niệm cúng dường ngày đản sinh của Đức Từ Phụ Thích Ca Mâu Ni, cầu nguyện Tổ
quốc vinh quang, Đạo pháp trường tồn, thế giới hòa bình, chúng sanh an lạc.

CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI LỄ PHẬT ĐẢN PHẬT LỊCH 2560

 1 / 3

THÔNG BÁO CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI LỄ PHẬT ĐẢN 2016

Viết bởi Quản trị viên

* Ngày 17/05/2016 (nhằm 11 tháng 4 ÂL)

                             - 19h00’: Văn nghệ cúng dường đại lễ Phật Đản;

                             - 22h00’ : Hoàn mãn.

* Ngày 18/05/2016 (nhằm 12 tháng 4 ÂL)

                           - 08h00’: Phật tử vân tập;

                           - 08h30’: Cung thỉnh Chư Tôn Thiền Đức;

                           - 09h30’: Dâng sớ cúng ngọ, kỳ an, kỳ siêu;

                           - 10h30’: Tiến Linh;

                           - 11h00’: Cung tiễn Chư Tôn Thiền Đức;

                           - 15h00’: Phát chẩn người nghèo;

                           - 16h00’: Cúng thí thực;

                           - 19h00’: Văn nghệ cúng dường;

 2 / 3

THÔNG BÁO CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI LỄ PHẬT ĐẢN 2016

Viết bởi Quản trị viên

                           - 22h00’: Hoàn mãn.

                Gò Vấp, ngày 12 tháng 05 năm 2016

                                                                                                Trú Trì Chùa Lá

                                                                                         Tỳ Kheo. Thích Nhuận Tâm

Lưu ý : Tất cả các lớp học tại trung tâm phải có ít nhất một tiết mục tham gia chương trình
văn nghệ cúng dường và đăng ký trực tiếp tại phòng giáo vụ trung tâm

Liên Hệ : 0906.721.705 ( Chú Cường)

 3 / 3